1600 1223. Octobre. 

( J . 1 6 5 . — V a l o i s , I I I , n » 2 0 . — O r i g i n a l . ) 

Charta Odonis de Barris, militis, ejusdem argumenti 
et formae. — » Ad cujus memoriam presentibus sigilluin 
meum adpostti. Actum anno Domini M 0 C C ° X X I I I 0 , mense 
octobri. » 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d ' E u d e s 

d e s B a r r e s , f r è r e d e J e a n d e G a r l a n d e , est d é c r i t dans l ' I n v e n t a i r e 

sous l e n » 1 2 9 1 . 

1610 Paris. 1223. 8 novembre. 

Stabilimentum Ludovici régis et baronum Franciœ 
de Judœis. 

(.1. 4 2 7 . — J u i f s , n " 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, omnibus ad 

quos littere présentes pervenerint, salutem. — No -

veritis quod per voluntatem et assensum archiepi-

scoporum, episcoporum, comitum, baronum et mi

litum regni Francie, qui Judeos habent et qui Judeos 

non habent, fecimus stabilimentum super Judeos 

quod juraverunt tenendum illi quorum nomina 

subscribuntur : Guillelmus, episcopus Cathalanensis, 

cornes Pertici ; cornes Philippus Bolonie; ducissa 

Burgundie; comitissa Nivernensis; cornes Galterus 

Blesensis; cornes Johannes Carnotensis; cornes Bo-

bertus Drocarum, pro se et pro comité Britannie 

fratre suo; cornes Guido Sancti Pauli; Hugo de Cas-

tellione frater ejus ; cornes Namurtii ; cornesGrandis-

Prati; cornes Yindocinensis ; Bobertus de Cortenaio, 

Francie buticularius ; Matheus de Monte-Moren-

ciaco, Francie constabularius ; Archembaudus de 

Borbonio ; Guillelmus de Dampetra ; Ingerannus de 

Cociaco ; senescallus Amauricus Andegavensis; 

Droco de Melloto; vicecomes Bellimontis; Henri-

cus de Soliaco; Guillelmus de Calvigniaco; Galche-

rus de Jovigniaco; Johannes de Viezvi et Guillelmus 

de Saliaco. — Stabilimentum autem taie est : Nul-

lum debitum Judeorum curret ad usuram ab hac 

die octabarum Omnium Sanctorum in antea. Nec 

nos nec barones nostri faciemus de cetero reddi Ju

deis usuras que current ab hac die octabarum Om

nium Sanctorum in antea. — Débita universa que 

debentur Judeis sunt atterminata ad novem pagas 

infra très annos ad reddendum dominis quibus Judei 

subsunt, singulis annis terciam partem debitorum, 

tribus terminis : tercium videlicet in instanti festo 

Purificationis Béate Marie, tercium in Ascensione 

Domini, et tercium in festo Omnium Sanctorum 

subsequenti ; et sic in aliis duobus sequentibus an

nis. — Et sciendum quod nos et barones nostri